11-02-2024 19:51:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A moção ora apresentada é uma forma de homenagear a Instituição Missão Vida, por ocasião de seu 13°
aniversário, pelos excelentes serviços prestados ao município de Uberlândia. Fundada em Junho de 1983 e inaugurada
o núcleo na cidade de Uberlândia em Junho  de 2008 , a Missão Vida,fundada pelo Presidente Wildo dos Anjos, é
pioneira no Brasil com o trabalho de recuperação com homens em situação de mendicância. Atualmente, possui 17
núcleos em 10 estados nas cinco regiões brasileiras. É honra e dever que cabe a mim vereador, pois temos
acompanhado o exemplo de dedicação e seriedade com que vem sendo feito os trabalhos. O compromisso tem sido
com o bem estar social e espiritual de vidas, através da recuperação física, psicológica e espiritual desses homens em
situação de vulnerabilidade, contribuindo para a sociedade de modo geral. Sendo assim conto com a aprovação dos
nobres representantes para esta homenagem.

MOÇÃO DE APLAUSOS, a Instituição Missão Vida, pelo trabalho social prestado a Sociedade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 15850/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* JARDIM JARDIM HOLANDA JARDIM HOLANDA, 550, CS 37, JARDIM HOLANDA, 38.412-330, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO NEEMIAS MIQUÉIAS

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

NEEMIAS MIQUÉIAS

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

NEEMIAS MIQUÉIAS 1

1Total